
Místní akční skupina Labské skály 

MAS Labské skály 

            Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové    722 944 947 J. Bischoffiová,  603 822 223 Bc.Petra Morvai 
            www.maslabskeskaly.cz                                                                     pmorvai@gmail.com                    
            IČ: 2701 0066                                 č. účtu   242595254/0300           jirina.bischoffiova@seznam.cz  
                                                                                                                        maslabskeskaly@gmail.com  

 
 

 
Vážená paní 
Mgr. Petra Vaňková  
Starostka obce 
Valkeřice 
 
Vážená paní                                        Vážená paní 
Helena Kočková                                  Renata Zvoníčková 
Starostka obce                                   starostka obce 
Dolní Habartice                                  Malé Březno         
 
 
 
 
 
 
 
 
         V Jílovém dne     22.4.2014 

         
Vážená paní starostko, 
      MAS Labské skály  v současné době zpracovává  Strategii 2014 + ( Komunitně  vedeného 
místního rozvoje) na nové plánovací období. Jde o ucelený rozvojový dokument vztahující se 
na území MAS.  Subjekty působící na území MAS budou mít možnost čerpat evropské dotace 
ve větší míře, než tomu bylo v uplynulém plánovacím období  (2009 -2013). To z jakého 
operačního programu a v jaké míře, vyplyne  právě ze  zpracované Strategie. Vzhledem 
k tomu, že Vaše obec není v územní působnosti MAS, nabízíme Vám ( Vašemu zastupitelstvu) 
možnost pro Vaši obec vstoupit jako člen  do MAS a nebo zvážit možnost  tzv. partnerství , 
kdy samotná obec není členem  MAS s právy a povinnostmi z toho vyplývajícími,  ale  na 
základě rozhodnutí zastupitelstva je území obce v působnosti MAS. 
 
    Praktický rozdíl mezi členstvím a partnerstvím je v tom, že  člen MAS se účastní 
prostřednictvím svého pověřeného zástupce  jednání MAS, může být volen do jejich orgánů 
a tak se spolupodílet  na rozhodování o zacílení  zdrojů a další činnosti MAS.  Členové platí 
členský příspěvek – obce 5,- Kč za obyvatele na rok.   
 
    Partner rozhodnutím svého zastupitelského orgánu  (OZ) schválí zařazení území obce  do 
působnosti MAS – nemá povinnost  platit členské příspěvky, ale jeho vliv na činnost MAS je 
pouze poradním hlasem.  Ovšem kdokoli z území partnerské obce  (např. NNO,  zemědělec, 



Místní akční skupina Labské skály 

MAS Labské skály 

            Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové    722 944 947 J. Bischoffiová,  603 822 223 Bc.Petra Morvai 
            www.maslabskeskaly.cz                                                                     pmorvai@gmail.com                    
            IČ: 2701 0066                                 č. účtu   242595254/0300           jirina.bischoffiova@seznam.cz  
                                                                                                                        maslabskeskaly@gmail.com  

podnikatel, škola) může být členem MAS ( není tedy podmínka, aby členem MAS byla obec). 
Ovšem jakýkoli subjekt  na území partnerské obce ( i obec samotná)  může žádat o dotaci 
prostřednictvím vyhlašovaných výzev MAS .  
 
 
 
     V rámci zpracování strategie, nyní řešíme  analytická data, která bychom v případě zájmu 
ze strany obce Valkeřice   zařadili do situační analýzy. Dalším krokem je  zpracování SWOT 
analýzy a z toho vyplývající výstup  bude zapracován do  cílů a priorit  území.  Velmi 
důležitým výstupem je „Zásobník projektů“ z daného území.  Podle dostupných informací 
bude prostřednictvím  MAS možné čerpat z 4 -5 operačních programů  tzv. metodou Leader, 
která se  v minulém období osvědčila.  
 
    Pro  přistoupení k území MAS  je třeba  schválení usnesení  zastupitelstva obce ve znění  
Obec ………………………………. souhlasí se zahrnutím do územní působnosti místního 

partnerství MAS Labské skály  a s přípravou SCLLD – Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje  na svém území pro období  2014 - 2020.   Z tohoto  usnesení nevyplývají 
obci žádné finanční závazky , ale je třeba  počítat se spoluprací v rámci zpracování  dat.   
V případě členství v MAS je třeba, aby  k výše uvedenému usnesení OZ schválilo usnesení, že  
obec  vstupuje do MAS a pověřuje konkrétní osobu ( většinou to bývá starosta nebo 
místostarosta) k zastupování obce  při jednání MAS.  
 
     Vážená paní starostko,  
žádáme Vás o předložení našeho podnětu zastupitelstvu obce a sdělení vašeho stanoviska.   
 
 
 

 
 
S přátelským pozdravem 

 
Miroslav Kalvas 
MAS Labské skály 
1. Místopředseda MAS 

 


